5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.06.2025	№ 36
с. Павловск

Об утверждении перечня общественных мест на территории Павловского района Алтайского края, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», закона Алтайского края от 07.12.2009 № 99-ЗС «Об ограничении пребывания несовершеннолетних в общественных местах на территории Алтайского края», рассмотрев перечень общественных мест на территории Павловского района Алтайского края, нахождение в которых может причинить вред
здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, Собрание депутатов района решает:
1. Утвердить прилагаемый перечень общественных мест на территории Павловского района Алтайского края, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию (приложение).
2. Настоящее решение Собрания депутатов разместить в сети интернет на официальном сайте Администрации Павловского района.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной политике (Пальчикова О.С.).

Председатель
Собрания депутатов района	О.В. Попова

Приложение
к решению Собрания депутатов
Павловского района
от 26.06.2025 № 36

Перечень
общественных мест на территории Павловского района Алтайского края, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию

ст. Арбузовка

1. Ветхие строения, расположенные по адресу:
ст. Арбузовка, ул. Ленина, дом 5;
ст. Арбузовка, ул. Труда, дом 7;
ст. Арбузовка, ул. Молодежная, дом 11.
2. Заброшенные склады (ст. Арбузовка, ул. Энтузиастов).
3. Территория электрической подстанции (МРСК Сибирь)
4. Скважины (колодцы) питьевого водозабора, водонапорные башни.
п. Мамонтово (Арбузовский сельсовет)

1. Ветхое строение, расположенное по адресу: п. Мамонтова, ул. Центральная, дом 2.

п. Бурановка

1. Скважины питьевого водозабора, водонапорные башни (п. Бурановка, ул. Боровая, дом 30).
2. Электрические подстанции;
3. Газораспределительные подстанции;
4. Несанкционированные свалки, участок компостирования ТБО;
5. Водоемы (река Касмала, река Рогозиха, Кириллово болото,
Рогозихинское водохранилище, озеро Сонькино) – без сопровождения взрослых.

с. Колыванское

1. Заброшенные объекты, дома, расположенные по адресу:
с. Колыванское, ул. Центральная, дом 72;
с. Колыванское, ул. Гагарина, дом 34;
с. Колыванское, ул. Гагарина, дом 51.

п. Комсомольский

1. Пруд – без сопровождения взрослых.

с. Лебяжье

1. Неэксплуатируемые сооружения:
здание бывшего детского сада (ул. Молодежная, дом 15);
здание бывшей больницы (пер. Целинный, дом 12);
здание бывшей аптеки (пер. Целинный, дом 12а);
здание бывшей конторы (ул. Центральная, дом 5).
2. Канализационные колодцы;
3. Скважины (колодцы) питьевого водозабора, водонапорные башни;
4. Электрические подстанции;
5. Несанкционированные свалки, участок компостирования ТБО;
6. Кафе-бар «Вечерок» (ул. Центральная, дом 44) - с 20.00 часов до 07.00 часов местного времени.

п. Новые Зори

1. Водонапорные башни (п. Новые Зори, ул. Привокзальная, дом 10А; ул. Комсомольская, дом 10).
2. Газовая котельная поселка Новые Зори (ул. Комсомольская, дом 3А);
3. Территория ЖКХ (п. Новые Зори, ул. Октябрьская, дом 15А);
4. Объекты жилищно-коммунальной инфраструктуры: коллекторы, теплотрассы, канализационные колодцы, водонапорные башни;
5. Крыши, чердаки и подвалы многоквартирных домов, расположенных: по ул. Станционная, ул. Советская, ул. Комсомольская, ул. Дачная, ул. Октябрьская;
6. Неэксплуатируемое сооружение котельной птицефабрики (п. Новые Зори, ул. Шоссейная, дом 2).

с. Павловск

1. Кафе-бар «Сова» (ул. Л. Толстого, 22) - с 20.00 часов до 07.00 часов местного времени.
2. Магазин «Пивной рядъ» (ул.Калинина, дом 77).
3. Кафе «Фортуна» (ул. Каменский тракт, дом 2).
4. Магазин-бар «Пенные напитки» (ул. Заводская, дом 4м).
5. Магазин «Пиво-Рыба» (ул. Ползунова, дом 6а).
6. Неэксплуатируемое сооружение здания хлебозавода (ул. Калинина, дом 2).
7. Неэксплуатируемое сооружение бывшего здания художественной мастерской (ул. Пионерская, дом 2и).
8. Сауна «Океан» (ул. Заводская, дом 12а) – без сопровождения взрослых.
9. Водоемы (река «Касмала», Павловский пруд) – без сопровождения взрослых.
10. Крыши, чердаки, подвалы многоэтажных домов, расположенных: ул. Малахова, ул. Партизанская, ул. Калинина, ул. Пожогина, ул. Ощепкова, пер. Коммунальный, ул. Мелиораторов, ул. Пионерская, ул. Заводская, ул. Боровиковская, ул. Ползунова).
11. Нежилые (заброшенные) дома.

п. Прутской

1. Магазин «Заправка» (ул. Советская, дом 21).

с. Рогозиха

1. Территории законсервированных объектов, бесхозяйственные здания (частные дома, неэксплуатируемые сооружения);
2. Скважины питьевого водозабора, водонапорные башни;
3. Газораспределительные подстанции;
4. Водоемы (река Касмала, река Рогозиха) – без сопровождения взрослых.

п. Сибирские Огни (Павлозаводской сельсовет)

1. Крыши, чердаки и подвалы многоквартирных домов, расположенных: по ул. Майская, дом 1 и дом 2, по ул. Садовая, дом 1.
2. Неэксплуатируемое здание (ул. Садовая, дом 1А).

с. Жуковка(Павлозаводской сельсовет)

1. Неэксплуатируемое здание (ул. Октябрьская, дом 31А).

п. Красный Май(Павлозаводской сельсовет)

1. Комплекс для отдыха «Relict Village» (ул.Майская дом 4а) - без сопровождения взрослых;
2. Заброшенные здания, расположенные по адресу:
3. п. Красный Май, ул. Майская, дом 16А;
4. п. Красный Май, ул. Майская, дом 16;
5. п. Красный Май, ул. Майская, дом 14.

с. Черемное

1. Территории, на которых осуществляется строительство (Железнодорожный путь необщего пользования, с. Черемное. З/у - 2:31:030807:159, 22:31:030807:504, 22:31:030807:539, 22:31:030803:4140.; Врачебная амбулатория, ул. Воронина, 42е);
2. Объекты жилищно-коммунального хозяйства: коллекторы, теплотрассы, канализационные и смотровые колодцы, водонапорные башни;
3. Чердаки, крыши, подвалы многоквартирных домов (пер. Станционный, д. 2; ул. Юбилейная, д.д. 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12; ул. Ленина, д.д. 11, 14; ул. Привокзальная, д.д. 44, 46, 48, 50, 50а, 52, 54; ул. Первомайская, д.д. 44, 46; ул. Строителей, д. 48);
4. Подлежащие сносу (пер. Станционный, 2б), бесхозяйные здания, территории;
5. Места, которые предназначены для реализации только алкогольной продукции (ул. Юбилейная, 12; ул. Нагорная, 1в)
6. Поля фильтрации, территория полигона ТБО, территория скотомогильника, свалки, территория гражданского кладбища (ул. Сибирская, 54), песчаный карьер (участок от ул. Сибирская до ул. Лесхоз);
7. Вышки связи (ул. Сибирская, 52а; с. Черемное, примерно 60 м на юго-восток от здания котельной по ул. Воронина, 42; с. Черемное, рядом с домом № 1а по ул. Степная).